
ČrnyrN 2aa8
Pr zdninv za dve mi

Jaro se nám
pomalu p ehouplo v
léto a my jsme tu s

dalším číslem Novo-
veského zpravodaje.
Cekají rrás t i měsíce
plné sluníčka a
dlouhych tepl; ch
drrťl. t{odiče začinají
plánclvat dovolené a děti se těší na vy.touŽené prázdniny. Jménem
Obccnílio ťr adu a redakce zpravodaje Vám p ejeme krásné prožití
ttllrclto ne.ioblíbeněj šího období.

|)oclle kalerrdá c zaěíná 2l. června letní slunovrat. Letní
slunovrat je okamŽik, kdy Slunce dosáhne obratníku Raka, jedná
se o nejdelší den v roce a v poledne Slunce vystoupí nejvyše. Albat
Heruin, neboli Sabat Litha - tak se nazyvá den letního slunovratu
podle keltsk ch tradic' Keltové v tento den po ádali slavnosti
zasvěcené bohyni Matce' Podobně jako v noci na ''čarodějnice'' se
o ptilnoci pálily posvátné ohně na kopcích - tentokrát na počest
vrcholícího slunce. Lidé tančili kolem oh a bylinami zapálenymi
z ohně Žehnali dobyku. Uhlíky ze slunovratn ch ohriri byly poté
rozllazovány po polích, aby tak byla zajištěna dobrá rjrroda. Říká se
také, že letní slunovrat je svátkem víl a jin ch lesních by'tostí.
P edvečer tohoto svátku dostal název Svatojánská noc - noc z2I.
na 22. června - podle církevních svátkri je však svázána aŽ se
svátkem Jana K titele, tj ' s noci z 23. na 24. června. Je to magicky
čas. ktery dajně odkryvá poklady a také spojuje milence. Právě v
tento čas fungují i rrizná kouzla - známéje nap íklad to, že ten, kdo
touží po neviditelnosti, si o této noci má nasbírat semínka kapradí.
Mr"rsí to však udělat tak. aniŽ se by se jich dotkl. Semínko zlatého
kapradí pr; však také p ivolává lásku. o Svatojanské noci se to



také podle pověstí henrŽ.í lrlrrtliť'lilulli a lesními panIt:tttti. ly 1c pry
moŽné spat it tuto noc p'i tirlrci v lesích, na loukťrclt ir tltk v
blízkosti baŽin - člověk, ktcr'y rrrli tltlbré srdce, se jiclt lriil llcrltusí.
t'Iorší je pry to s člověkerrr zlylrt ir závistivym, kterÓttttt v lcnto
okamŽik hrozí smrt. A aby ttlhrr ncllYlo málo, také sc ili:i, že o
svatojánské noci se otevírají skírly, rozcstupuje se zem' a ;rroto
je možné najít poklad _ to alc drlkáže jen ten, ktcr ' je
,,vyvoleny". Tím se stane kaž<l , ktlrl s riderem p lnoci najde
kvetoucí kapradí, které vyza ujc zl:rt(' svčtlo. Pod kapra<lí je
nutn poloŽit bíl; šat a květ do něj nrusí s1tlttlrrout' Pokud potom
buclc kvčt nclsit neustále p i sobě, stane sc ttt'Ictl rreviditelnym, ale
tak porozunrí cči zviÍat, pták a stroIlltl. l'trli'ttcl pak poklad
skutečně najde a zabráni všem nástrahánr čitt'tltlč'|rrit: i bludiček,
mťrŽe si z n 1 však vzít jen tolik, ktrlil. sltltl unese.

V červenci si p ipomeneme Státní svátky _ 5. 7. p íclrod
slovarrskych věrozvěst Cyrila a Metoděje, d 6. 7. r"rpítlcrlí .larra

IIusa v Kostnici.
Z lristorio vítrrc. Žc brat i zc Soluně p iŠli na uzemi Vclkc

Moravy za v|ády kníŽctc Rastislava roku 8(l3. .lcjiclr velkynr
p ínosem bylo používání staroslrlvčnštiny (1rrvIlí spistlvrry a

literární slovansk; jazyk) p i bohosltrŽbťrch it vytvtlt'r-:trí hlirlrolice,
slovanského písma' které se později stalo zirklaclclll l)r() azlruku.

Metoděj byl schválen papežem jako irrcibiskLrp ltroravsko-
panonské diecéze, jejímž sídlem byl kostcl tta Vclclrradě (v dnešní
době často vyhledávanym poutnírtt ntístcnr). Málokdo už ví, že
mise na Velkou Moravu rrebyla jcjich pruní cesta za duchovní
osvětou. Konstantin byl vyslán ve 24 letech císa em na pout' k
Saracénrim, kde sc ho pokusili otrávit. okolo roku 860 byli s

bratrem u Chazar ' kte í Žili na vychod od Azovského mo e a eky
Don. P i této cestě se jim podďilo nalézt a vyzvedtrout z mo e
ostatky svatého papeŽe Klimenta I' Y chazarské zemi pak vedli
rozhovory s Chazary, Žiay a Saracény. Vysledkenr bylo to, že
chazarsk; vládce p ijal k esťanství za jejich oficiální rráboŽcnství.

Mistr Jan Hus se narodil v Husinci u Prachatic. Studoval na
praŽské Lniverzitě, kde prisobil nejd ív jako mistr a poté i rektor.
Roku 1400 byl vysvěcen na kněze a své učení hlásal v Betlémské
kapli na Starém Městě praŽském. Kritizoval církcv z,a její
obohacování, chtěl, aby Se vrátila k prostému k est'arrskému

zprisobu života. Ve ejně vystoupil proti prodeji odpustkri, na to
reagovala církev vyhlášením interdiktu (zákaz církevních ob adri a
podávání svátostí - k ty, svatby, poh by) nad Prahou po dobu
Husova pobytu ve městě. Jan Hus odešel na venkov' kde dál kázal
v okolí Kozího hrádku u Sezimova Ústí a na hradě Krakovec u
Rakovníka. Roku 1414bylpozván na koncil do Kostnice, a ikdyž
měl ochranny glejt od krále Zikmunda, ktery mu zaručoval
svobodn prťrchod, pob}'t a návrat, byl uvězněn, prohiášen za
kací e ar. |4l5 upálen. Jeho popel byl smeten do R;fna.

Pctr Liivl

t*r*\ -"\trŇ\ d;"'1Ť)

-^-'ž-nrtuální informace z obecnílro Úradu4@4

obecní uÍad vyzyvá r'šechny' své občany, aby drisledně dbali na
t ídění domovního odpadu. Ve vesnici jsou na pěti místech
rozmístěny barevné plastové kontejnery. Jsou rozmístěny
následovně:
o PET lahve (5x) - Mllimice, byovky, Restaurace pod
kaštany, Víska, truhlá ství Forst' Veškeré plastové lahve je také
moŽnost vozit do místní školy.
o papír, sklo, PET lahve (2x) _ bytovky, truhlá ství Forst.

Dále oÚ nabízí moŽnost odvozu nebezpečného odpadu
(lednice, sporáky,..) p ímo od Vašeho domu. Jedinou podmínkou
je, že musí byt ťrplné - nerozebrané. Stačí pouze zajit na oÚ iresp.
telefonicky) nahlásit číslo popisné a p ipravit p ed Váš drirn, od
něhoŽ bude vŽdy v pátek tento nebezpečny odpad odvezen.

Usnesení obecního zastupitelstva

Usnesení 28/08 obecní zasfupitelstvo schválilo zhotovitele akce
do,'rybavení čističky odpadních vod + IL etapa kana|izace na Brazílii dle
doporučen í r"j'běrové komise'

Usnesení 29108 obecnízastupitelstvoschválilop evedenínepot ebného
majetku státu (voj. Stavba-opevnění z Il.svět.války) ve prospěch obce dle $ 85
zák.č.I28l2000 Sb. stavební parcelu -520 katastrální rizemí Nová Ves u
Chrastavy.

Usnesení 30/08 obecní zastupitelstvo schválilo odkoupení části pozemku
p.č.99/3 trval1ltravnaty porost v majetku obce pí. Tomášové Evě



[,1snesení 31/08 obecní zastupitelstV(r st'lr'"'ilrlrr zlrrltrst p'Forsta o napojení
e1.energie (získané z vodni turbíny) tl;t lt:tlrl tr lrltrllrI'rtry protlakem pod
komunikaci.

t.]snesení 32l08 obecní zastupitelstvo sclrvlililtr llt'zťr1rlirlrlč' pI"'evést p.č.46l7 a
čtist cca 3000 m2 p'č4611 dle cenové nabíclky tltl 1ltlz lotttlrt.

lIsncsení 33/08 obecní zastupitelstv'o sclrváliltl Žl'rrlrlsl 1li I)i1liš<rv se stavbou
(\()V a kanalizaci pro č.p. l75 v k.rí.Nová Ves r.r ('lttltslltvy

lIsrrcscní J4l08 obecní zastupitelstvo souhlasí se slltvlrrltt rrltliItrtclho domu,

1ltlktrtl .jt: v stlttla<lu s uzemním plánem Nové Vsi Ita 1tltt'cr''lr.'c 7()5/l p.Syr ček
I( arlc li

llsrtescni -15/0ti ()l'rccrli zasfupitelswo souhlasí s p iptrIcrrírrr ;ltrze tttli'Ll p.Č.46i6
na tl[re:crti litltttttttikltci 1r.č 4 l8 pí.Boumová Blanka

[]sncseni 3 /0i{ ()llt't'tti zlt:;lil1litclsti'o soujrlasí s pÍipojeníIn sc tra Itl' vtttlrlr'tlclltí
i'lid (p.č 3[i5/3 p.littrrrill) Milli') r' tttístč. kde se nachází schocly Z lll.k()Illllllil\ll(]ť

1l.Č l(ll/l.V)'stlrvil slttltlttvtt tr srttltlttvč' budoucí na zríZeni věcného b-ctttetttl ttit

tttlo vorlovotlni pi ipolkrr.

l ]sltcsclli _]7/0ti ()bccll í zasttrpite ls1vo schválilcl prodej pozenlk na Viscc
p.č' l200 rozdělením vzrriknou 4 stavební parcely na vystavbu rodinnyclr donrťr.

Usneserrí 38/08 obecní zastupitelstvo schválilo zrušení věcrrého b ctncnc
pí.Galina Petrova (nap . ze zdravotních drivodri) na parcele č.l299ll(r l l3()Ó/2
+139611 za p edpokladu, že bude dokončena brullít stllylli! tltlllttt ttlt lČt:ltttl
parce1ách'

Usnesení 39/08 ()bccní zastrrpilelstvtl scllv;ililrl l)i'il\()lll)ťlli 1rrlzetnktt (cesta Z
hI.silnice na p č'5ft()/l l ) rr 1l.I}ilrtrirrrit (Člisl 1riivtltlrri 1r'ť' l l'5/l 1

l Isltcscttí 4(}/(l1l ( )|le t:tti zitsltl|lilt'lstvtr sclrvliliItr ttitvÝŠettÍ odnrěny Zastupitel m
tllc 1liíltllry.l ttiti'izt:tti Vlii(lY Č.'/()/.l(X)li Sll 'l,..t'tltilt lravyšení nejd íve s činností
orl 2.5..1 .1(X)S

l lsllest'lrí .lll(lÍl ( )llr't'tli zltsltt1lllt'lslvrl stlLrltlasí s p"ihláškou do soutčŽc Vcsnice
tolirr.

( ]sltt'sctti .l2l()tl ( )lrt'ctli zltslttIlitclstvo souhlasí Se ZakoupeníIr'r íckálnilrrl vozu
1lttl trltec s títtt' Žc st'tt1ti'esIti ttttlŽ_tltlstplatby p íménebo forn]a |citsittr:'tt'

l ]sltr'scllí .l.]/()t] ( )llt:t'ltí zastttpitclstvo souhlasí s navrhovanotl C('ll()ll \2t).-Kč/m2
jirktt vyt:lrtrzi ('cll()tl l)r().l parcely na pozeniku p. č.l200. |)rrtltttitlklt llude: l
1litlr't'lll ;lt'rl.jetltltllttr z1rjcnrce vtéto lokalitě, zahájení stavby tlrr rlr'rtrr lt'l (hrubá
stilvIrit) iirrirk sc stantrví flnanční postih, dále p edkupní llt'iivrl trllt'c..

l ]sItt,se Ilí 44l0ll Obecní zasrupitelstvo 'souhlasí 
s p'ísl)čVl\(.lll l ';(X). l(č rra

tlllt'ltl'"'tt Irradrr Grabštejn (záchrana kaple sv.Barbory)'

llsttcscllí 45/08 obecní zastupitelstvo souhlasí s 1ri'ís1lť'vltt'rrr l.\()(), lrt' pro
Ústirv stlciá|ní p če na po ádání akce Vítání jara.

Usnesení 4 108 obecní zastupitelstvo souhlasí s p íspěvkem
turistickou akci vlisfup na Smrk.

Kč pro

Usnesení 47108 obecní zasfupitelsfvo souhlasi s p íspěvkem l500,- Kč
Maškamí bái pro děti.

Usnesení 48/08 obecní zastupitelstvo souhlasí s p íspěvkem 2000,_ Kč na akci
Čarodějnické hry'

Usnesení 49108 obecní zastupitelsťvo souhlasí upustit od Žádosti p.odehnala na
odkoupení parcely č.1163111 z drivodťr :p. odehnal nereaguje na yyzw zda má
zájem o koupení zmi ované parcely.

Usnesení 50/08 obecní zastupitelstvo souhlasí s proplacením faktury na opranr
st echy budovry Mysliveckého sdruŽení (Myslivna) ve v1iši 50.000,-Kč. Vše
bude ošet eno Sepsáním smlouvy obec Nová Ves a Myslivecké SdruŽení
Mlynice_ Nová Ves, kde budou Stanoveny p esné podniínky pro proplacení v1iše
uvedené částky.

Usnesení 51/08 obecní zastupitelstyo souhlasí se zakoupením diktafonu pro
interní pot eby obecrrího ri adu a Současně se stanor,í směrnice pouŽívání
diktafonu.

Usnesení 52108 obecní zastupitelstvo souhlasí s tím. aby se kaŽdé ve ejné
zas e d án í zaznatt en áv alo n a záznam ov é zaŤ ízen í ( d ilcafon).

Usnesení 53/08 obecní zastupitelsťvo souhlasí dát na internetové stránky obce
N'V. lryhlášení v1iběrové Íizenína opravu (rekonstrukci) mostu p es eku Je ici'

Usnesení 54/08 obecní zastupitelstvo souhlasí dát do vyběrového iizeni na
opravu mostu p es Je ici tyto body ekonomického hodnocení:

- cena dodávky 40%
- dodací lhrita Ď%
- poskyhutí záruky I0oÁ
_ platební kalendá 35%

Usnesení 55/08 obecní zasfupitelsfvo souhlasí, aby se kontaktovala hrádecká
firma (Sdružení'pro ochranu drobnych sakrálních památek * p' Kirschner) za
čelem opra\y poutních k ížktl, na které byla p idělena obci dotace.

Usnesení 56/08 obecní zastupitelstvo souhlasí dát na internetové stránky obce
N.V. vyhlášení q běrového ízení na opravu topného zaÍizeni (změnu) v1.tápění
objektu základní a mate ské školy na vrytápění ekologické tuh1imi palivy
(pelety, štěpky,uhlí nebo jejich kombinace)'

Usnesení 57108 obecní zastupitelstvo souhlasí prodat p' Malému část
(cca12x10) m obecního pozemku p. č. 50l za rjčelem p ístupu na jeho pozemek
(p ikoupení pozemku pro podnikrání)

Usnesení 58/08 obecní zastupitelswo na svém zasedání proje<lnalo a schválilo
rrabyí majetku dle darovací smlouvy č' 8l83l 2588 od České republiky -



Ministerstva obrany (p edmětem dar' stltltltlvy.ic rlbickt stálého opevnění na st.

p.č' 520 v k. ri. Nová Ves u Chrastavy)

Usnesení 59/08 obecní zastupitelStVo sclrvaItr'jc it llcrc na vědomí hospoda ení
obce a závérečny ričet obce za rok 2007 včetlrč l.právy auditora o vysledku
p ezkoumání hospoda ení obce za rok 2007 s vyItrircltrtr netlostatk uvedenych
ve zprávě o q;sledku hospoda ení.

Usnesení 60i08 obecní zastupitelstvo souhlasí zc Ztnčnou rozpočtu č' 2

V1 daje: opravu obecního domu č' p.234 - 200.000'- Kč

P íjrny: prodeje pozemkri +200.000'- Kč

Usnesení 1108 obecní zastupitelstvo souhlasí poukázat č1rstktr 72.l22'-Kč
z rozpočtu obce škole, na pokry.tí nráý pŤi hospoda ení z'a rok 2(\0] .

Usnesení 62108 obecní zastupitelstvo souhlasí s Žádosli icditelc Školy i\,lgr.

Jantlše o p íspěvek ve v ši 10.000,-Kč na vy''lety pro ziikladní a nratci':;krllt Škoir-l

]!ová' Ves. 'ruto částku bucie editel čerpat z finanč. prost r:clk ilrť'erlych rra
provoz zŠ + ltŠ'
Usnesení 3108 obecni zastupitelstvo jednoznačně zaujimá negalivní posto.j ke
konání technopárfy konané ve dneclr 30.4'08 - 5.5.08 a tento postoj lyjád il<l

sepsánírn dopisrr na okresní státní zastupitelství, Krajsky rl ad libereckého kraje,
Krajskou hygienickorr správu a N1agistrát rněsta Liberce a město Friidlant v Č.,
v kterém dává podnět k zahájerrí trestního stíhání na rreznámého pachatelc.

Usnesení 64108 obecní zastupitelsťvo souhlasí s prodejem pozemku p. č. l l8(l/-5

117 m2 (zabada).

Dne 24. května Se V Zasedací místnosti obecního ri adu konalo
Vítání občánkri Nové Vsi. Pan Starosta Spolu Se sociální komisí
Zastoupenou p.Jahelkou a dětmi MŠ uvítal:

Filipa URBANCE Klaudii BUCHVALDOVOU
Kate inu SCHWARZOVOU Marii Terezii KICOVOU
Natálii JAHELKovoU
Dominika RIEDLA
);.ti.

*.,'á
s

Barboru LOVLOVOU.

'*"#
sťil3ffi il'tr



VÝznamná životní iubilea

V následujících měsících oslaví vyznamná životní jubilea tito
spoluobčané:

Cer-venec Josef MALAGA
Rudolf ŠTRINCL
Stanislava Karolína vBČnnx Í xovÁ

anna xŘlvsxÁ
Ladislav ADÁMEK
Osvald MODRLÁK,Ing.
ra a ŤuxalovÁ

olga nĚoxovÁ

Srpen:

Všem oslavenc m p e.je obecní ad a sociální komise
hodně zdraví a životních rispěchťr'

Za soc.komisi: Nliroslav,lahelka

St ípkv z dávné minulosti
Z historie naší školy
První škola byla vobci jiŽ asi v 17. století p i protestantském
kostele založenapaní hraběnkou Kate inou z Redernri.
V roce 1781 byla stará d evěná škola zbourána a nedaleko
h bitovní zdibyla postavena nová školní budova, rovněŽ ze d eva.
Vyučovalo se v ní aŽ do roku 1872. Podle inventá e z roku l818 tu
bylo 13 lavic l v kaŽdé sedělo osm žák /, tabule a kamna. Ke
škole pat ila stáj. zahrada a maly vlhky by pro učitele.
V roce l874 bylo p ikročeno ke stavbě nové školy, která byla dne
7' května 1876 slavnostně odevzdána svému čelu. Byla to však
škola německá, která měla v t.1876 pět t íd. v roce 19l3 dokonce
šest t íd. V roce 1923 bylzredukován počet t íd na t i t ídy a jako
trqt ídka'existovala až do května 1945. Budova školy byla
používána v tomto roce jako skiadiště MSK v Nové Vsi. Ěudova
byla v celkem dobrém Stavu' vybavena bohaly'm irrventá em.
Jenom zaktada a ploty byly ve zce|a zanedbanérn stavu.

l. srpna 1945 byl jmenován na místo ídícího učitele František
Marek, byl však propuštěn z vojenské sluŽby až 3l . íjna 1945. l .

listopadu nastupuje již sluŽbu p i zdejší obecné škole.
3. Záši 1945 p išel na školu učitel Miroslav Smítko, vyučování
začalo až 19' záŤi, poněvadž učebna nebyla d íve p ipravena. Pana
učitele zarazila neričast rodičri a občan Nové Vsi v tento
slavnostní den. Snad to bylo tim, Že byl všední den a doba bohatá
na události. Školní rok 1945-46 navštěvovalo školu 42 žaku l 11

chlapcri a25 díveW . Dětí každym dnem p ib;valo, podle toho, jak
p icházeli do obce noví a noví osídlenci. V krátkém čase byla
učebna dětmi p eplněna a tím byla práce učitele Smítky ztížena.
Ke všemu se jevil nedostatek pom cek a učebnic. Po nástupu pana

učitele Marka se situace zklidniia. Řiaici ueitdl p evzal I. t ídu s 21

žáky lI0 chiapc , 11 dívek /.Učitel Srnítka si ponechal II. t idu se
46 žaky l23 ch|apctl, 23 dívek/. Práce na škole se tímto velice
usnadnila. Ještě během měsíce listopadu byl oplocen školní dv r a
poškozeny plot kolem zahrady byl opraven. Také byly o ezany dva
mohutné duby ze školní zahtady. Dnem i. dubna 1946 pÍichází na
naši školu 3. učitelská síla p. učitelka Marie Řádkova.
Ke konci roku navštěvovalo školu 83 žákri (40 chlapcri, 43 děvčat).
Škoda, Že tento stav dětí nemá naše škola v dnešní době' Řada
rodičťr si vozí děti do okolních škol a v naší škole děti chybí.

5 let
65 let
60let

80 let
75 let
5 let

60let

85 let



Ziií mezinámi

Jan Chábera se věnuje motocyklovym závodťrm jiŽ pátym
rokem. Prvním impulsern byl 77. ročník Mezinárodní šestidenní,
ktery se konal v Čn 2aa2. V následujícím roce se jiŽ zťrčastnil
prvních závodi o Pohár ČR, kde se umístil na sedmém nrístě v
cross country El" V druhé sezoně se o PČR umístil na 4' místě
cross country El, 6. místě v Enduru a na druhém místě V
druŽstvech, V roce 2005 se v mistrovství ČR umístil na 4. místě v
Cross country El a na 9. místě v enduru. V tomto roce se také
poprvé z'učastnil Mistrovství Evropy junioru v Polsku a Mad'arsku,
kde obsadil 39. místo.V roce 2006 na ME v Folskr"r obsadii i .

místo' V lo skérrr roce se zirčastnil několika závo,l,.] laČa. xa
závorJech ME ve Firrsku se bohužel zranil a neciojc:i. Ani letušní
sezona zatira n:ezačaIa št]astně. P ed měsícern sr p i trérrinku zlomíl
ruku, takže mu unikl-v závo y na Sicílii. První závody ME pojede v
Srpnu v Portugalsku. i1ž 5 let jezdí v barvách motoklubu
Chrastava, od letošní Sezony taktéž za Moto Děčín na nrotocyklu
KTM 250. P estoŽe je tento sport časově i finančně velice náročny.
p ejeme mu hodně rispěchťr a hlavně žádné urazy.

Čaroděinické hrv pro děti

Tradičně poslední dubnovy den po ádal Sbor dobrovoln 'ch

hasičri v Nové Vsi Carodějnické hry pro děti. Děti si
zasoutěžily, vyhodnotily mezi sebou nejhezčí, nejstrašidelnější
čarodějnici a nejlepší tanečnici. Pro všechny čarodějnice i pro
soutěŽící byly p ipraveny odměny. Na závěr soutěŽí si opekly
buty a p ipravily Se na lampi novy prťrvod, ktery začal v i9 00

hodin. V čele pruvodu nesl jeden z hasičri čarodějnici, kterou
vyrobily děti za ziklradtí školy v Nové Vsi. Vatra by|a zapálena p i
návratu lampi nového pr vodu. Počasí nám p álo, nepršelo a tak
se nás sešlo clost'



SDH si touto cestou dovoluje poděkovat za pomoc p i
čarodějnick ch hráclr paní. Y. Koblihové, J. Končinské" panu S.
Krajcz1rrnu, P' LÓvlovi a M. Pillmanovi' Dále pat í poděkování
sponzorr)m - V. Fortelemll za ťrnanční p íspěvek na ceny pro děti,
312. prapon: radiační chemické a biologické ochrany zL|berce za
zapťrjčení vojensk; ch stan ' pivovanr Vratislavice n. Nisou a
obecnímu adu Nová Ves.

Nyní se budeme p ipravovat ira okrskovou soutěŽ' která se koná
28. června l, old iclrově v Hájích za časti cca' 15 soutěžících
družstev hasičri. V měsíci zátí buďe náš sbor po ádat soutěž k
oslarrě 140 let zaloŽení sboru dobrovoln]ch hasič v Nor,é Vsi. o
progÍarnu oslav bude informováno na plakátech na. v věsnich
tabulíclr.

Cesky svaz žen Nová Ves prpi{flal v sobotu dne 22. b ezna 2008
tradiční Maškarní bá|. Z{lěastnilo se ho asi 80 lidí z toho pouze 9
masek.
Vsobotu.dne 10. května 2008 od 14.00 hďin proběhla q roční
schrize Ceského Svazu žen. Místo konání - zasedaci místnost
Obecního rí adu.

Závěr školníhg roku

Uplynulo několik měsíc a je tu konec školního roku'
Někte í experti mi do testu napsali, že školní rok trvá 150 měsícri'
To by asi pěkně koukali. Učitel m, Žákrim a ostatním
zaměstnancťtm školy bohatě postačí 10 měsíc ' Všichni se těší na

I

I



Vytouženou dovolenou a pár dní klidu, pohody a načerpání novych

sil a nápadťi na další školní rok.
Konec roku byvá většinou poněkud uspěchany a náročny' jak

po fuzické tak po psychické stránce. Závěr školního roku je spojen

se závěrečnym opakováním, rodičovskymi sch zkami, snahou o

napravení či zlepšení známek, dobráním uěiva pro dany ročník a
samoz ejmě školními q lety, brann mi cvičeními, sportovním

dnem a rozdáním vysvědčení. Konec roku vypadá velice p íjemně

a nenáročně. Vě te mi, opak je pravdou'
Jak to většinou ve škole byvá, závér roku je spojen s vylety,

exkurzemi a besedami. Ani naše škola není v "iimkou. JiŽ někoiik
q letri jsme podnikli' Velice pěkny a zajimavy byl vylet, spojen

s p espáním v základní škole ve Vítkově. Děti i tlčitelé viděli ;ak
to vypadá v sousední obci, ve vítkovské škole a někte i poznaii

lépe okolí Nor,é Vsi a naší školy. Děti poznaly nové prost eclí a
jiné děti, své vrstevníky. Tento v,-Ílet jsme naplánovali tématicky.

Jeli jsme tam v,íobě pálení čarodějnic. Čarodějnice a čarodějové

měli sraz p eci školou. Všiclrni byli velice p ekvapeni, kolik
p edstavitelri pohádkové íše jelo do Vítkova. Ridič autobusu

nevě il viastním očím, že yeze plny autobus pohádkovj'ch bytostí.

Program ve Vítkově byl velice pestry azajimavy"
Pálení čarodějnic. lampi noq prťtvod, opékání bu tťt a

p espání v tělocvičně bylo opravdovym zážitkem pro většinu

zťrčastněn; ch. Následující den "!sme se vydali kolem }uadiště zpět

do Nové Vsi. Cestou jsme museli plnit nějaké rikoly a hledali
ukrytjl poklad. A jak to v pohádkách byvá, poklad jsme opravdu

našli.
Minul t den jsern na.vštívili areál Armády CR. v Litlerci'

Stejně jako minuly rok, zde vojáci po ádali pro děti den otev en; ch

dve í. Děti si mohly vyzkoušet a osahat vojenskou techniku,

st ílely z laserovych a paintballovych žhraní, viděly starší druhy

zbrani i ty nejmodernější, vyzkoušely si práci vojensk ch lékari a
mnoho dalších armádníclr činností. Na závěr mohly jít do

sportovního areálu, kde byly rizné druhy dovednostních soutěží'

Ukázka vojenské techniky
vyhrály spoustu siadkostí a drobné dárkové p edměty.

Jednou z nej spěšnějších atrakcí byl mycí vŮz abrána. kterou musi
projet auto, aby bylo omyto. Byl zde však jeden rozdil' Branou
neprojíŽděla auta, ale probíhaly děti. Dovedete si p edstavit, jak
během chvilky vypadaly. Jako pohádkové by'tosti - vodníci.

Počasí se povedlo, nepršelo a to bylo velice dob e. Proto taky
děti během několika málo minut byly ríplně suché. Nevím, jak
bych vysvětloval rodič m, Že jejich děti jsou jako vodníci, a Že jim
kape ze šosu.

V tomto měsíci plánujeme ještě školní v let, brann ' a

sportovní den.

Jsou to zajimavé a drjleŽité události, bohužel na ně trení
během roku čas, a proto jsem je zaŤadil na konec roku. Děti se

dozvědí a vyzkouší si první pomoc' obvazové techniky, pc:znaji
základy zdravovědy. Nezbytnou sorrčástí těchto aktivit je prevence
tlraztt, bezpečného silničního provozu' bezpečného pobytu
v p írodě a v blízkosti vodních nádrži a tokťr.

jlitiíi
t.:::?



Všichni pevně vě íme' Že závěr roku proběhne bez závažnych
problémri a v klidu se společně rozloučíme a odejdeme na
prázdniny.

Školní rok končí 27.6. a po dobu celého měsíce července
bude zav eno. Během prázdnin ve škole proběhnou práce, na které
není během roku čas nebo není možné je realizovat v pruběhu
školního roku.

Mgr. Miroslav Januš

S p áním klidného zbytku školního roklt a pohodového prožití
prazdnin a dovolenych se loučí pedagogicky sbor ZŠ a MŠ v Nové
Vsi

lVIate ská školl<a

Měsíc duben jsme věncrvaly vyrobě dárečkti pro maminky
ke dni matek, dárečky p edáme na vystoupení plánovaném na
měsíc červen' zátrovet proběhne rozloučení se školáky. Do školy
odchéni osm dětí (5 chlapcri. 3 dívky). 12. května 2008 jsme odjely
do old ichova v Hájích do ekologického st ediska St evlík na
proglam ,' Království brouka St evlíka,, - děti se dověděly Spoustu
novych věcí o hmyzu ž1jicim v naší oblasti, na závěr si vyrobily
motylka, kterého jsme si vzaly všichni domťr' 21. května jsme
navštívily Naivní divadlo, pohádku Písmenková polévka. Děti si
zopakovaly celou abecedu, pohádka byla pěkná' Ve čtvrtek 29.
května 2008 po ádala mate ská škola vylet opět do old ichova

v Hájích l]a program ,,Pojd'te s námi za zví átky,, vyučující si
povídal s clčtnri o lesních a domácích zví atech. Zahrály jsme si
spoustu lrcr, v ekologickém centru chovají kozy, ovce' prasátko a
koně. Na závěr plogramu bylo plánováno svezení na koni.
Z old ichova jsme šly pěŠky do MníŠku, do školky jsme se vrátily
autobusent ve 13.50 hodin. Byly jsme sice všichni unaveni, ale
zví átka se nám líbila. V pátek 30' května jsme oslavily
v mate ské Školce Den dětí , paní učitelky nám pripravily
spoustu soutěŽí a her. Čekalo na nás také jedno piekvapení,
jeskyně sježibabou a s
pavouky. Bylo sice velké teplo, ale užtly jsme si to.

old ichov v Hájíclr program,,Pojďte s námi zazvíÍátky,,.



Pozvánka na akce
o Dětsky den na fotbalovém hrišti 74. června. BliŽší

informace se dozvíte z plakátťr na vyvěsních tabulích v
obci.

. Vylet na Ještěd - pěší turistika z Ještědu do Kryštofova
ridolí - určeno nejen pro dospělé - 21. června, sÍazv 7:30
hod p ed Hostincem pod kaštany, odjezd vlakem z Mníšku
v 8:11hod.

o Turnaj ve stolním tenisu, nohejbal (v p ípadě zájmu
volejbal) - 23. - 24' srpna - určeno pro děti i dospělé na
h išti u Hostince pod kaštany. Bližší informace budou včas
uve ejněny na plakátech.'

TECTINOPARTY _ OSLAVA NAROZENIN !

Kdo a co mriže povolit policie???

'I'cchttclparty, která proběhla v dotrč nríriovych svátkti a
vyročí tlsvtlbození trvala od čtvrtka do ncdčlc v lokalitě známé
pod názvcm LOMEČEK za lesem směrcrn k Frycllantu' nám všem
nebyla asi lhostejná. Hluk a neustálé dunčrrí. které se nezmenšilo
ani p i uzav ení všech oken bylo traLrnratizu.jící hlavně vnoci a
nedalo mnohym občanťrm klidny spánek.
BohuŽcl akce probíhaia v dobč kdy veškerá zvéÍ a ptactvo klade a
y5'vádí niád'ata včetně bující vcgctttcc probouzení p írody.

i} edstavte si. Žc cloprostr'ecl k1idné a krásné p írody se
vrhne 500 nadšencťr tcchna s aparaturou, která vydává lrluk aŽ
několik stovek decibcllŮ]i, vyprodukuje několik tun vykal , podupe a
zaneÍádí okolní lesy a luka, rozdělává ohně v bezprost ední
blízkosti lesa a i v lese.
Na tuto akci, o které jsme jako uŽivatelé lronebních pozemkii
nebyli informováni, ani se nás nikdo neptal, jsme reagovali tím, že
jsme oslovili Policii ve Frydlantu, která na dotaz odpověděla, že se
jedná o soukromou akci s oslavou narozenin, která je povolena a
oni ji monitorují.

P es všechny argumenty vyše uvedené se nic nezměnilo.
Proto jsrne iniciovali odbor Životního prost edí v Liberci, ktery
jako jedin1 reagoval díky ing. J. Rašínovi a postavil se
k uvedenému problému vst ícně a podnikl kroky k možnému
ukončení akce. BohuŽel i vydání rozhodnutí o ukončení nic
nezměnilo a akce proběhla aŽ do neděle dle plánu techna ri.

Po proběhlé akci jsnre učinili dotaz na policii ČR dota' 
''azodpovězení některych pro nás těŽko pochopitelnych věcí a

odpověd' je zde v riplném opisu:
MS Viktor Portele

Den dětí v mate ské škole
Vaše děti



Policie České rcpubliky
okresní eďtclsrví
Liberec

Č1'onu.looo_ tlČ;-zoos-ss

Myslivecké sdružení Ml;furice - Nová Ves
Chrastava

odpovědi na poŽadované otazkv

Liberec 22. kvčtna 2008

Na z:íkladě dopisu' ktenj'jste zas]ali na okesní editelstvi Policie ČR v Liberci, Vám
posky,tujeme následujici odpověci na Vaše dotazy:

1. Pokud po ádá občan jakoukoliv soukronrou akci na svétn soukromém pozemku
je nucen požádat Policii ČR o povolení ? (Akce pr tryla povolena Poticií ČR _
proč ?)

JestliŽe se jedná o soukromou osla'uu na soukomém pozenrku, neupravuje žádÍl}' Ziíkon

onamovaci povjnnost ve vztahu k Policii ČR. Ani v tomto p ipadé Polrcre ČR nemo}r]a a

tai<é nelydala Žádné rozhodnutí kjejímu konánÍ'

2. Je povinen otrčan p i jakékoliv soukromé akci dodržovat po 22. Irodině noční
ktid ?

Z:ikony mají republikovou prlsobnost, to znamená, Že platí pro všeclny, bez vyjimky'

3' M že jak koliv občan p i své soukromé akci porušovat hygienu tím, že nezajistÍ
možnost využívání toalet pro své hosty, kte í budou prokazátelně znečišt'ovat
okol'uí soukromé pozemky několika lidsk ch qÝkalri po dobu nčkolika dní ?

K teto otázce se nemiižeme vyjádit. Nespadá do naši kompetence.

4. Je pravidlem n ČR, že u každé hlasité produkce hudby p ijde pracovník I{HS
nrě it hladinu hluku po 22. bodině, aby zjistil' zda je porušovátro to! co
porušováno b 't nemá, nebo má zakročit Policie čR s okamžitou platnosti ?

Pravidlem to není. Policie ČR obvodní oddělení Fnj'dlant žádaio prost cdnictl-im MěU

Frydlanl KHS o spolupráci. Byla \Tsvětlena sltuace, Že se nf, soukrom m pozemku koná akce

většího rozsahu s hlasitou produkcí hudby' Mě ení však uskutečněno nebylo, a to z udainého

d vodu, Že místo hudební produkce se nacházelo ve vzdalenosti větší, než ukládá zakon, od

míst hvale bydlících osob.

VelkÓ 1ltlděkování!
.llltť'ltt'ltl vŠcoh č1enťr MS it tttyslivt'it' llycIttltn chtěli

podčkrlvlrl ,/llslrll)ilclstvu naší obcc it líltt i vŠcttl ()bčan m Za
p íspčvcli llll ()pravu st echy a VyllIa'lltl l'()Zl)llclIc krytiny
myslivcclii' clralupy v Nové Vsi'

Nlr ziikladě schváleného p íspČ'vlirt ll.yllr tlZllVI'cna Společná
SmlotlVll llll bezplatné vyuŽívání tttyslivclt:liÚ c:ltalupy pro akce
po ádarlc ll organizované pocl ltlllviť'lirrtr ()l)ťc N()Vá Vés včetrtě

jejich složck a to s platností nlt tlrlllrr 5ti let.

Děkují všichni t:lclttlvc MS Mlvnice Nová Ves

lil( Nová \'es

Strlrčrrč z
I.A t ída Nová Ves - Velké Hamrv

Dět ichov - Nová Ves
Nová Ves - Pěnčín - Turnov B 1:o

3:4
L:2

t;2)
O:O)
O:O)
2zL)
1:O)
2:O)
1:O)
2:O)
O:O)
O:O)

1. Cvikov

2' Pěnčín-Turnov B

3 V, Hamry

4. Lučany

5. Mšeno

6. N. Ves (LI)

7. Lomnice

B, Ruprechtice

9. Jilemnice

10' Stráž n'N.

11. Stráž p.R.

12, N. Old ichov

13. Dět jchov

1'4. Zásada

Stráž p/R. - Nová Ves
Nová Ves - Stráž ny'N.
cvikov - Nová Ves
Nová Ves _ Jilemnice
Lučany - Nová Ves
Nová Ves - Ruprechtice
Nov 'old ichov _ Nová Ves

4:3
3:O
4rO
6:0
3:O
Orl
O:1

).t 15 5 3 63: 33

)l l(, ) 5 56:28
)4 l) 10 ) 47:25
)l l) 3 ti 4\:?()
)l ll | (.) 4():4()

,) .1' I I ') )(l !t4 , 4)
)'l I0 I 12 38: .13

)'l 8 5 10 32 37

)-] ť, 4 11 4B:4f
23 / 6 10 30:42
)3 / '|1 1i 43: 6I
23 7 4 12 35:49
23 I 1 14 39:56
24 3 3 18 24:65

s0 ( 14)

s0 ( 17)

46 ( 10)

3e (3)
36 (0)
3s (2)
31 ( :j)

2e (4)
28 (s)
27 ( -6)

26 (-10)

2s (-11)

25 (-11)

12 (-27



okresní p ebon dospěl' ch
NováVesB-Rozstání
osečná A - Nová Ves B
Nová Ves B - Dolní Řasnice
Rynoltice - Nová Ves B
Nová Ves B - Bulovka A
Stráž B - Nová Ves B
NováVesB-Raspenava
Jind ichovice - Nová Ves B
Nová Ves B - Bíl' Kostel

okresní p ebor mladších žák
Nová Ves - Doubí 2:2 (1:1)
Slovan - Nová Ves 9:1 (2:1)
Rozstání - Nová Ves o:1 (o:o)O:O

3=4
8:2
1:1
2t4
O:0
3:3
6:4
3t2

(O:O)
(2:3)
(2t2)
(O: L)
(O:2)
(O:o)
(Z;2)
(222
(3;1)

1.

2.
?

4.

5,

6.

7.

8.

Slovarr I ilrr,rlr

Doubi

Česk1i {lLrtl

Hlavicc

Nová Vcs

Ha ba rtice

Nové Město

Rozstání

o //'.,t
I )tt: ) I

I ll: )l
) 4t" )\
) )4: )l
4 1!r:38

I 19: 57

6 5: 33

)t ( 6)

L4 (B)
12 (0)
10 ,,(-.?)
B (2)
6 (-3)
a,-, 

,,.-( ;B)
1 (-B)

77
74
73
17

6)
62
l1
]Íl

0

?

1 ' Rozstání

2' Nová Ves B

3. Rynoltice

4. Hrádek B

5. Bulovka A

6. Doubí A

7. Ruprechtice B

8. lind ichovice

9' Osečná A

10' Bíl1i Kostel

11. Raspenava A

12' Stráž B

13. Gasservis

14. Jiskra Dolní Řasnice

1. Viš ová B

2. Vesec

3. Nová Ves

4. Dět ichori

5. Gasservis

19 I 2 9\:24
13 6 3 74:.47

!2 5 5 44:76

10 6 6 56:45
]: . 

l'l]i:: l.;:]] ::]

10 3 9 48:44
9 6 7 42:44
9 4 9 33:42

8 6 B 57:45
''' ' .:... i

B 3 11 53:70
6 5 11 30:65

5 7 10 38:50

5 1 16 42:65

3 4 15 32:76

s8 ( 2s)

45 ( 12)

41 (B)
36 (3)
33 (0)
33 (o)

i i)l:i:

31 ( -2)

30 ( -3)

27 ( -6)
i:,;'::=:: I

23 (-10)

22 (-11)

22 (-11)

16 (-r7)
13 (-20)

))

22

22

22
))
22

22
a)

2?

22

22

22
))

okresní p ebor dorostu
Nová Ves - Viš ová B 2:5
Gasservis - Nová Ves 1:6
Vesec - Nová Ves o:1
Nová Ves - Dět ichov 7l2
Viš ová B - Nová Ves 8:o

( 1:1)
( 1:1)
(O:O)
(3:2)
(4:O)

13130
1471
1463
7221
13 2 '1

0 88: 13

6 36: 26

5 32: 35

9 L7:56
10 19: 60

3e , ,( l8)22 
Í,;7)'zt (?)

7 (;.11)

7 (-11)



Novovesk 'zpravodaj Obecního ri adu Nová Ves,

rychází 4x ročně. IJzávěrka28.2, 31.5., 31.8., 30.11. Povoleno

č.j. MK ČR E 165síReďakce: Nová Ves 213,

tel: 482 720 710, nova.ves@volny.cz WsÉš'
náměty a p ipomínky směrovat k p. LÓvlovi lope@seznam.cz


